
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 945 20 de Setembro de 2024  PG. 1/6

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 188/2024 de 20/09/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  5.900,00  (cinco  mil 
novecentos  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe 
foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 102/2023 de 
27/12/2023.

Suplementação

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

06.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA
06.003.15.451.0007.2.027. MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

5.900,00215 - 3.1.90.94.00.00 01000

Total Suplementação: 5.900,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

06.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA
06.003.15.451.0007.2.027. MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

5.900,00213 - 3.1.90.11.00.00 01000

Total Redução: 5.900,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ilupWP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 945 20 de Setembro de 2024  PG. 2/6

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE  
,  Estado  do  Paraná,  em   20  de  setembro  de  2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ilupWP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 945 20 de Setembro de 2024  PG. 3/6

 

 

 

 

AVISO DE REABERTURA - LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 

 

Considerando a necessidade de garantir a ampla competitividade e a igualdade de 

condições entre os licitantes, informamos a reabertura do Pregão nº 28/2024, será reaberto no dia 

24/09/2024, às 09:00 hora, com o retorno das fases da licitação até a fase de lances. A decisão de 

reabertura baseia-se em diligência realizada durante o processo licitatório, na qual foi constatado 

que **empresas varejistas não necessitam de Autorização de Funcionamento (AFE) da 

ANVISA** para a participação no certame, ao contrário do que foi anteriormente entendido. 

 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, a prorrogação da 

abertura da Sessão Pública do Edital que será realizado em 24/09/2024 às 09hs00min, abertura da 

sessão pública, referente ao Edital Pregão Eletrônico nº 28/2024. 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

KIT’S DE ENXOVAL DE BEBÊ, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social do município de Diamante do Norte/PR. 

 

Valor Estimado: R$ 40.095,20 (Quarenta mil, noventa e cinco reis e vinte centavos). 
 

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura 

Municipal, no Portal da Transparência do Município  https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e 

no site https://comprasbr.com.br/. 

 

 

Diamante do Norte/PR, 18 de setembro de 2024. 

 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Agente de Contratação 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ilupWP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 945 20 de Setembro de 2024  PG. 4/6

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 71/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024 

 

 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será 

realizado em 03/10/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 

Pregão Eletrônico nº 38/2024. 

 

 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual: aquisição de diesel s10 com 

abastecimento no tanque de combustível do município para atender a demanda das 

Secretarias Municipais de Diamante do Norte – pr. 

  

Participação: Ampla Concorrência. 

 

Valor Estimado: R$ 894.000,00 (Oitocentos e noventa e quatro mil reais). 

 

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta 

Prefeitura Municipal, no Portal da Transparência do Município  

https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e no site https://comprasbr.com.br/. 

 

 

 

 

Diamante do Norte/PR, 19 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ilupWP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 945 20 de Setembro de 2024  PG. 5/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 67/2024 

b) Licitação Nrº             :            14/2024 

c) Modalidade                :            Dispensa: 

d) Data Homologação   : 19/09/2024 

e) Objeto Homologado  : contratação por Dispensa de Licitação para Contratação de Serviços do tipo 

Contratação de uma carreta da alegria para o passeio do Dia das Crianças, 

conforme especificações técnicas e quantidades descritas no Termo de 

Referência. 

 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: MYKYMIAS SEMBARSKI DE QUEIROZ - CNPJ/CPF: 34.718.356/0001-87 

   

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1-1 Locação de uma carreta 

recreativa com capacidade de 

90 passageiros para passeios 

recreativos a ser realizado no 

11 de outubro de 2024 em 

comemoração ao dia das 

crianças, carreta decorada com 

temática infantil e equipado 

com som e iluminação em 

LED. Incluso nesse orçamento 

carreta recreativa com 1 

motorista, 1 ajudante 

combustível e demais despesas 

referentes ao funcionamento. 

PROPRIA Unidad 1 R$ 14.500,00 R$ 14.500,00 

 

 

 

 

   

Valor Total Homologado - R$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais). 

 

Diamante do Norte, 19 de setembro de 2024.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ilupWP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 945 20 de Setembro de 2024  PG. 6/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

EXTRATO DO 5º ADITIVO AO CONTRATO N° 87/2020  

1. CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte 

2. CONTRATADO: ISMAEL VITORINO DOS SANTOS - CONSTRUÇÕES - ME 

3. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e conservação de vias e 
logradouros, compreendendo os serviços de capina, poda de árvore e limpeza de bueiros. 

4.  

5. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 42/2020 

6. CONTRATO: 87/2020 

7. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de prazo de execução e vigência/saldo 

8. FUNDAMENTO: Art. 57 Parágrafo 1º  

9. VALOR DO ADITIVO: R$ 187.271,73 (Cento e oitenta e sete mil, duzentos e setenta e um 

reais e setenta e três centavos). 

10. NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA: 20 de setembro de 2025 

 

Diamante do Norte-Pr., 19 de setembro de 2024. 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ilupWP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-09-23T00:11:16-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




